
 

tvorby veřejných prostranství

Jaký by mohl být

v mé ctvrti?
chodník

Chodník by měl být pohodlný pro chůzi 
a současně nabídnout místo pro předzahrádky, 
lavičky, stromy nebo stojany na kola.

Křižovatky
a křížení

Materiály 
a povrchy

Dopravní prvky
a tech. infrastruktura Mobiliář

Venkovní  
osvětlení

Objekty k usnadění
pohybu a přístupu

Stromy  
a vegetacePěší prostor

Zastávky tramvají
a autobusů

Praha má nový návod pro příjemnější město  →  manual.iprpraha.czPRAHOU S MANUÁLEM 

Osmidílný cyklus vycházek po vybraných veřejných prostranstvích. 

Na konkrétních příkladech si ukážeme, jak jejich podobu  
a fungování ovlivňuje nedávno vydaný Manuál tvorby veřejných 
prostranství a další související dokumenty z dílny IPR Praha.

PŘEHLED VYCHÁZEK:

20. 9. 2014   Historické město, pražská nábřeží
  sraz v 14:00 na Křižovnickém náměstí u pomníku Karla IV. 
27. 9. 2014  Kompaktní město 2. pol. 20. stol.
  sraz v 10:00 na I.P.Pavlova na rohu u KFC
4. 10. 2014  Kompaktní město 1. pol. 20. stol.
  sraz v 14:00 před budovou nádraží Praha – Dejvice
11. 10. 2014  Modernistické město
  sraz v 14:00 u východu ze stanice metra Černý most (B)
18. 10. 2014  Zahradní město
  sraz v 14:00 ve vestibulu stanice metra Pražského povstání (C)
25. 10. 2014  Původní sídla a příměstská krajina
  sraz v 14:00 u východu ze stanice metra Jinonice (B) 
1. 11. 2014  Specifická veřejná prostranství
  sraz v 14:00 na tramvajové zastávce Holešovická tržnice



Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy  
(IPR Praha) je klíčovým pracovištěm pro architektonické  
a urbanistické koncepce metropole. Utváří vize, strategie  
a nástroje v oblasti rozvoje a plánování města.
Veškeré aktivity IPR Praha sledují jeden společný cíl – učinit Prahu 
živým, vlivným, dynamickým a konkurenceschopným městem,  
které je příjemné pro život, pružně reaguje na současné potřeby 
obyvatel a obstojí mezi nejvyspělejšími městy v Evropě.

KONCEPČNÍ DOKUMENTY IPR PRAHA:

Manuál tvorby veřejných prostranství
Manuál obsahuje jednoduchá pravidla a doporučení, jak dosáhnout 
zlepšení stavu veřejných prostranství. Má především iniciovat 
přeměnu Prahy v město, jehož ulice, náměstí a parky jsou přívětivé 
pro obyvatele.

Koncepce pražských břehů
Koncepce umožňuje plánování rozvoje prostoru řeky  
v celoměstském kontextu. Cílem je poskytnout obyvatelům 
různorodé možnosti využití od živých oblastí s bohatým kulturním 
programem až po klidové a rekreační zóny.

Pražské stavební předpisy
PSP jsou prováděcím předpisem ke stavebnímu zákonu.  
Těžiště nového předpisu se přesunulo k řešení soudobých problémů  
města spojených zejména s rozpadem městské struktury,  
a s tím souvisejících ekonomických, environmentálních  
a sociálních dopadů.

Metropolitní plán
Metropolitní plán je nově vznikajícím územním plánem hlavního 
města Prahy. Jeho základní principy, východiska a možné způsoby 
řešení problémů metropole byly zveřejněny v rámci Konceptu 
odůvodnění Metropolitního plánu.

Více infromací naleznete na
[ iprpraha.cz ]
[ facebook.com/iprpraha ]


